
                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Avviso di aggiudicazione di appalto - Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto – Servizi - Direttiva 2014/25/UE

SISTEMI TERRITORIALI S.P.A.

Sede legale: piazza G. Zanellato, 5 - 35131 Padova (PD), Italia

Punti di contatto: Ufficio Contratti - c.a. dott.ssa Stefania Sorze - Tel.

+39049774999 - Fax: +39049774399 - E-mail:

contratti@sistemiterritorialispa.it - Pec:

sistemiterritorialispa@legalmail.it - Indirizzo(1) internet committente:

www.sistemiterritorialispa.it

Registro delle imprese: 06070650582

R.E.A.: PD - 332977

Codice Fiscale: 06070650582

Partita IVA: 03075600274

Sezione I: Ente Aggiudicatore

I.1) Denominazione ufficiale: SISTEMI TERRITORIALI S.p.A., Piazza Zanellato,

N. 5, 35131 Padova – Italia CODICE NUTS ITH36 - persona di contatto dott.ssa

Stefania Sorze tel. +39 049774999 - fax +39 049774399, mail:

contratti@sistemiterritorialispa.it Siti Internet:

www.sistemiterritorialispa.it;

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari.

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell’appalto

II.1.1) Denominazione: Settori Speciali Dialogo competitivo per l’affidamento

del servizio di copertura assicurativa - Numero di riferimento: 34/2017

II.1.2) Codice CPV principale: 66510000



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi

II.1.4) Breve descrizione: Settori Speciali Dialogo Competitivo per

Affidamento del servizio di copertura assicurativa

II.1.6) Informazione relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti:

si.

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Euro 864.000,00

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione: ALL RISKS - CIG 7284240900 - Lotto n. 1

II.2.2) Codici CPV Supplementari: 66510000

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITH36 Luogo principale di

esecuzione: Padova (PD)

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Assicurazione All Risks

II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

Criterio di qualità - Nome: scoperti e franchigie / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Limiti di indennizzo, massimo risarcimento,

massimali / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Procedure di gestione dei sinistri/ Ponderazione:

30

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni si – Descrizione delle

opzioni: Possibilità di proroga per massimo 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea

L’appalto è connesso ad un programma e/o progetto finanziato da fondi

dell’Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari:



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Alessandro Bonvicini

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione: Corpi Ferroviari– CIG 7284250143 - Lotto n. 2

II.2.2) Codici CPV Supplementari: 66514130

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITH36 Luogo principale di

esecuzione: Padova (PD)

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Assicurazione Corpi Ferroviari

II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

Criterio di qualità - Nome: scoperti e franchigie / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Limiti di indennizzo, massimo risarcimento,

massimali / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Procedure di gestione dei sinistri/ Ponderazione:

30

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni si – Descrizione delle

opzioni: Possibilità di proroga per massimo 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea

L’appalto è connesso ad un programma e/o progetto finanziato da fondi

dell’Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari:

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Alessandro Bonvicini

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione: RCT/O con esclusione dell'esercizio di trasporto

ferroviario - CIG 7284263BFA - Lotto n. 3

II.2.2) Codici CPV Supplementari 66514130



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITH36 Luogo principale di

esecuzione: Padova (PD)

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di

lavoro (RCT/O) - Responsabilità Civile Generale con esclusione della

Responsabilità Civile derivante dall'esercizio dell’attività di trasporto

ferroviario

II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

Criterio di qualità - Nome: scoperti e franchigie / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Limiti di indennizzo, massimo risarcimento,

massimali / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Procedure di gestione dei sinistri/ Ponderazione:

30

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni si – Descrizione delle

opzioni: Possibilità di proroga per massimo 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea

L’appalto è connesso ad un programma e/o progetto finanziato da fondi

dell’Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Alessandro Bonvicini

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione: RCT/O derivante dall'esercizio dell’attività di

trasporto ferroviario - CIG: 728427236A - Lotto n. 4

II.2.2) Codici CPV Supplementari: 66514130

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITH36 Luogo principale di



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

esecuzione: Padova (PD)

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di

Lavoro (RCT/O) – Responsabilità Civile Generale derivante dall'esercizio

dell’attività di trasporto ferroviario II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

Criterio di qualità - Nome: scoperti e franchigie / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Limiti di indennizzo, massimo risarcimento,

massimali / Ponderazione: 20

Criterio di qualità - Nome: Procedure di gestione dei sinistri/ Ponderazione:

30

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni si – Descrizione delle

opzioni: Possibilità di proroga per massimo 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea

L’appalto è connesso ad un programma e/o progetto finanziato da fondi

dell’Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari:

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Alessandro Bonvicini

Sezione IV: Procedura

IV.1.1) Tipo di procedura: Dialogo competitivo.

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: si

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell’avviso nella GUS n. 2017/S 224-466974

Sezione V: Aggiudicazione di appalto



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Contratto d’appalto n. 1 - Lotto n.1

Denominazione: ALL RISKS - CIG 7284240900

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione

L'appalto/il lotto non è aggiudicato: Non sono pervenute o sono state tutte

respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d’appalto n. 2 - Lotto n. 2

Denominazione: Corpi Ferroviari – CIG 7284250143

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione

L'appalto/il lotto non è aggiudicato: Non sono pervenute o sono state tutte

respinte le offerte o domande di partecipazione

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione

L'appalto/il lotto non è aggiudicato: Non sono pervenute o sono state tutte

respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d’appalto n. PDC190001 - Lotto n. 3

Denominazione: RCT/O con esclusione della Responsabilità derivante

dall'esercizio dell'attività di trasporto ferroviario

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 14/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 1



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Numero di offerte ricevute da PMI: 0

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri

dell'UE: 0

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri

dell'UE: 0

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A., -

00818570012 - Via Stalingrado, 45 – Bologna – 40128 – Italia - Tel. +39

0515077111 - e-mail: gareunipolsai@pec.unipol.it - Fax: +39 0515076748 -

Codice NUTS: ITD55 - Indirizzo internet: https://www.unipolsai.it/

Il contraente è una PMI: no

V.2.4) informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 330 000.00

Valore totale del contratto/ lotto: € 284.400,00

V.2.7) Numero di contratti d’appalto aggiudicati: 1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio; Origine Comunitaria

V.2.9) Il contratto d’appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha

proposto una variante: no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse: no

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d’appalto n. PDC190002 - Lotto n. 4

Denominazione: RCT/O Responsabilità derivante dall'esercizio dell'attività di

trasporto ferroviario

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 14/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 1

Numero di offerte ricevute da PMI: 0

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri

dell'UE: 0

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri

dell'UE: 0

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A., -

00818570012 - Via Stalingrado, 45 – Bologna – 40128 – Italia - Tel. +39

0515077111 - e-mail: gareunipolsai@pec.unipol.it - Fax: +39 0515076748 -

Codice NUTS: ITD55 - Indirizzo internet: https://www.unipolsai.it/

Il contraente è una PMI: no

V.2.4) informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 660.000,00

Valore totale del contratto/ lotto: € 579.600,00

V.2.7) Numero di contratti d’appalto aggiudicati: 1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio: Origine Comunitaria

V.2.9) Il contratto d’appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha

proposto una variante: no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse: no

Sezione VI: Altre informazioni



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

VI.3 Informazioni complementari:

VI.4) procedure di ricorso:

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale per il Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia,

Italia, Tel. +39 0412403911, Fax: +39 0412403940/941, Posta elettronica:

seggen.ve@giustizia-amministrativa.it, Indirizzo internet (URL):

www.giustizia.amministrativa.it.

VI.4.3 Procedura di ricorso entro 30 giorni dal provvedimento al Tribunale

Amministrativo Regionale per il Veneto;

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUCE: 26/02/2019

Padova, 26/02/2019 Prot. n. 3197

Il direttore generale

dott. Gian Michele Gambato


